АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__03.06.2016_____№__429_
с.Смоленское
О внесении изменений в постановление № 1198 от 14.11.2014 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Смоленском районе на 2015-2020 годы»
В соответствии с постановлением Администрации Смоленского района от 03.07.2014 года № 672 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в текст муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Смоленском районе на 2015-2020 годы»:

- раздел паспорта «Объём и источники финансирования Программы» читать в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования программы
	источниками финансирования программы являются средства районного бюджета, краевого бюджета.

Объем финансирования программы составляет 10754,9 тыс. рублей, в том числе:
- из районного бюджета: 5154,9 тыс.рублей;

- из краевого бюджета: 5000,0 тыс.рублей;

- из внебюджетных источников: 600,0 тыс.рублей;

- слова «Управление по культуре и спорту Администрации Смоленского района» заменить словами «Управление по культуре и спорту муниципального образования Смоленский район» в соответствующем падеже;
- приложения 2 и 3 читать в новой редакции (прилагаются).

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Н.В. Васильеву.
Глава Администрации района                                                            Л.В.Моисеева

Приложение 2

Перечень мероприятий

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Смоленском районе» на 2015 – 2020 годы

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участники программы
	Сумма расходов (тыс.руб.)
	источники

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	Всего

	1. Нормативное правовое и научно-методическое обеспечение развития физической культуры и спорта

	1
	Разработка районных нормативов финансирования физической культуры и спорта
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре и спорту

	Без финансирования

	2
	Участие в краевых конференциях по следующим темам:

- совершенствование процесса физического воспитания в образовательных учреждениях;

- организация работы по физическому воспитанию в общеобразовательных учреждениях
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре и спорту

	Без финансирования

	3
	Внедрение технологий и моделей физкультурно-профилактической работы, направленных на предупреждение употребления наркотиков через общеобразовательные учреждения, спортивные клубы.
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре и спорту

	Без финансирования

	4
	Разработка и внедрение современных оздоровительных технологий в систему воспитания и организации досуга подростков и молодежи
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре и спорту

	Без финансирования

	2. Развитие кадрового потенциала физической культуры и спорта

	5
	Проведение мониторинга состояния и потребности кадрового обеспечения в области физической культуры и спорта и направление выпускников образовательных учреждений, для обучения по специальности «Физическая культура и спорт в учреждениях среднего профессионального и высшего профессионального образования
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре и спорту

	Без финансирования

	6
	Содействие организации и проведению обучения на курсах повышения квалификации работников физической культуры и спорта, проводимых на краевом уровне.
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре и спорту

	Без финансирования

	7
	Проведение районного смотра-конкурса «Лучший тренер года»
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре и спорту
	6,4
	6,8
	7,3
	7,8
	8,4
	8,9
	45,6
	Районный бюджет

	8
	Участие в краевом конкурсе «Учитель года» среди учителей физической культуры и «Лучший детский тренер» среди тренеров.
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре и спорту

	Без финансирования

	3. Повышение эффективности спортивно-массовой работы

	9
	Участие в краевом смотре-конкурсе на лучшее спортивное сооружение
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре и спорту

	Без финансирования

	10
	Участие в краевом смотре-конкурсе на лучшую организацию физкультурной работы среди муниципальных образований Алтайского края
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре и спорту

	Без финансирования

	11
	Проведение культурно-спортивного праздника памяти М.С.Евдокимова
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре и спорту
	64,2
	68,6
	73,5
	78,6
	84,2
	90,0
	459,1
	Районный бюджет

	13
	Проведение межрайонных турниров памяти наших земляков
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре и спорту
	61,4
	42,8
	24,5
	26,2
	28,1
	30,0
	213,0
	Районный бюджет

	14
	Проведение соревнований (по видам) среди лиц с ограниченными возможностями
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре и спорту
	3,9
	4,3
	4,7
	5,1
	5,5
	5,9
	29,4
	Районный бюджет

	15
	Участие в краевой спартакиаде среди лиц с ограниченными возможностями
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре и спорту
	16,5
	17,1
	18,4
	19,6
	21,0
	22,5
	115,1
	Районный бюджет

	16
	Проведение районной спартакиады дошкольных учреждений
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре и спорту
	6,4
	6,9
	7,3
	7,8
	8,4
	9,0
	45,8
	Районный бюджет

	17
	Участие в краевой летней Олимпиаде сельских спортсменов Алтая
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре и спорту
	121,3
	87,0
	93,1
	99,6
	106,5
	114,0
	621,5
	Районный бюджет

	18
	Участие в краевой зимней Олимпиаде сельских спортсменов Алтая
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре и спорту
	60,1
	31,5
	23,0
	24,6
	26,3
	28,2
	193,7
	Районный бюджет

	4. Развитие  материально-технической базы физической культуры и спорта

	19
	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре и спорту
	60,0
	66,3
	103,0
	110,2
	117,9
	126,2
	583,6
	Районный бюджет

	20
	Подготовка к проведению краевой зимней Олимпиады сельских спортсменов Алтая
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре и спорту
	60,0

600,0

	120,0

1670,0
	0
	0
	0
	0
	180,0

600,0

1670,0
	Районный бюджет

Внебюджетные источники

Краевой бюджет

	21
	Подготовка к проведению краевой летней Олимпиады сельских спортсменов Алтая
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре и спорту
	43
	300

	1027,2
	1099,1

3330,0
	0
	0
	2469,3

3330,0
	Районный бюджет

Краевой бюджет

	5. Пропаганда физической культуры и спорта, здорового образа жизни

	22
	Размещение спортивной информации на страницах периодических печатных изданий
	2015-2020г.г.
	Редакция газеты «Заря»

	Без финансирования

	23
	Моральное и материальное поощрение спортсменов, показавших высокие спортивные результаты на краевых соревнованиях, и их тренеров
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре и спорту
	21,4
	22,8
	24,5
	26,2
	28,1
	30
	153,0
	Районный бюджет

	24
	Организация и проведение фестивалей и акций, направленных на пропаганду здорового образа жизни.
	2015-2020г.г.
	Управление по культуре и спорту. Комитет администрации Смоленского района по образованию и делам молодежи. МБУДО «Смоленская ДЮСШ»
	6,4
	6,9
	7,3
	7,8
	8,4
	9,0
	45,8
	Районный бюджет

Приложение 3

Объём финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Смоленском районе»

на 2015 – 2020 годы

	№ п/п
	Источники и направления расходов
	Сумма расходов (тыс.руб.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	Всего

	1
	Всего затрат
	1131,0
	2451,0
	1413,8
	4842,6
	442,8
	473,7
	10754,9

	2
	В том числе:

	3
	из краевого бюджета
	0
	1670,0
	0
	3330,0
	0
	0
	5000,0

	4
	из местного бюджета
	531,0
	781,0
	1413,8
	1512,6
	442,8
	473,7
	5154,9

	5
	из внебюджетных источников
	600,0

	600